



MAS-MAR NYHETSBRIV

TILL CHEFER FÖR SPRIDNING TILL MEDARBETARE INOM VÅRD- OCH OMSORG

April 2023

Text i blått är länkar som går att klicka på. Ställ dig på länken, tryck Control (ctrl) och vänsterklicka på musen.

CORONAVIRUS COVID-19

MUNSKYDD

Den 9 mars släpptes äntligen kravet på munskydd för att skydda andra (source control) enligt beslut från Regionens Smittskydd och Vårdhygien.

Beslutet kommer efter att smittläget för covid-19, influensa och RS bedömts vara väsentligt lugnare i Halland. (Beskedet om detta gick ut till samtliga chefer den 9 mars.)

- Detta innebär att rekommendationerna om användning av munskydd återgår till ett normalläge.
- Beslutet innebär också att kravet försvinner på att ha en plats där besökande själva kan ta ett munskydd. Affischen för hur "Så använder du munskydd på ett säkert sätt" kan också tas ned.
- Det är bra om alla boenden även fortsättningsvis erbjuder handsprit för besökande samt har munskydd att erbjuda om någon aktivt frågar efter det.

Ovanstående beskrivs i [Smittförebyggande åtgärder och utbrottshantering av covid-19 i vård och omsorg](#). Där finns även information om smittspårning och provtagning.

PROVTAGNING OCH SMITTSPÅRNING

Ansvaret för provtagning är ändrat. Det är nu vårdcentral där brukarens patientansvarige läkare finns som sjuksköterska ska kontakta och inte längre Pandemimottagningen. [Rutin för sjuksköterska vid misstänkt eller konstaterad smitta av covid-19](#).

Förändrat dokument i HSL-handboken om smittspårning. [Smittspårning av covid-19 inom kommunal hälso- och sjukvård och omsorg](#).

- Regionen har uppdaterat dokumentet enligt förändrad provtagningsindikation för personal från Folkhälsomyndigheten. Screeningdelen har tagits bort.
- Det är även uppdaterat gällande att Pandemimottagningens telefonnummer, 010-4761913 inom kort kommer att stängas av. Samtal för råd och bedömning vid smittspårning ska istället ringas till Vårdhygiens sekreterare **035-13 18 39**.



BRUKARE MED SYMTOM

Regionen förtydligar vad som gäller för brukare med symtom. [Hantering av personer med symtom på covid-19 i kommunal vård och omsorg](#). Till exempel hur man gör med brukare med symtom som inte provtas av någon anledning, exempelvis om någon ej samtycker till provtagning.

EJ HLR – "HJÄRTAT" I HEMDOK

Det har framkommit några frågetecken från omsorgspersonal kring dokumentet "EJ HLR- Vid oväntat hjärtstopp", som efter läkarbeslut sätts i Hemdok i form av ett rött hjärta. En av frågorna som uppkom var **när** det gäller.

"Ej HLR - Vid oväntat hjärtstopp" - innebär att vid oväntat hjärtstopp så påbörjas inte HLR.

Det handlar inte om att avstå annan vård och behandling. Det finns en Anvisning i HSL-handboken kring detta. [Anvisning för dokumentet Hjärtat och EJ HLR](#)

För sjuksköterskor: När "EJ HLR" blir aktuellt – ta fram anvisningen och följ stegen – så att det kommuniceras ut på rätt sätt. Tänk på att sätta dokumentet under rätt flik (den **röda**) i Hemdok, så att det är likt överallt.

Viktigt att chefer förvissas om att omsorgspersonal har kännedom om anvisningen.

SYNPUNKTER OCH KLAGOMÅL

Det är viktigt att brukare eller närstående, som har synpunkter och klagomål, får information av oss de möter i vård och omsorg, både inom kommunens egna verksamheter och hos privata utförare. Berätta att de kan lämna synpunkt

- på kommunens webbsida - [Lämna synpunkter](#)
- till regionens och kommunernas gemensamma Patientnämnd - [Patientnämnden Halland](#)
- med hjälp av den broschyr som ska finnas i Hemdok

DELEGERING AV FYSIOTERAPEUT

Nyanställd personal har behov av delegeringar från fysioterapeut i de vanligast förekommande rehabinsatserna, såväl som läkemedelsdelegeringar. Efter att de gjort Basutbildning (9 min) samt efterföljande test, anmäls de till fysioterapeuternas delegeringsutbildning på Solhaga. Se mer information och hur man anmäler personalen i det mail som skickats till alla chefer från assistent på Hemsjukvården.

Om personalen inte genomfört Basutbildningens test får de inte delta på utbildningen. Testresultatet får max vara 1 år gammalt, utifrån respektive utbildningstillfälle, så om det finns ett för gammalt resultat behöver personalen förnya det innan utbildningen. Det är många som vill delta på utbildningarna, så var noga med att din personal gjort testet inom tidsramen.

EGENVÅRD

Ny egenvårdsblankett är framtagen [Blankett BESLUT OM EGENVÅRD](#), endast redaktionella ändringar. Finns i HSL-handboken.



KOMMUNIKATIONSVÄGAR

- Reviderat i HSL-handboken gällande kommunikationsvägar sedan Synapsen avvecklat sin verksamhet [Kommunikationsvägar, leg. personal och omsorgspersonal](#)
- I de fall som en brukare inte är inskriven i hemsjukvård och omsorgspersonal behöver kontakta sjukvården, kontaktas patientens vårdcentral eller 1177.
- [Rapporteringsstödet](#) - som ju enkelt nås via hjälpmenyn i Intraphone - kan med fördel användas före kontakt med sjukvården, oavsett om det gäller hemsjukvård, vårdcentral eller 1177.

DELEGERING AV SUBKUTANA INJEKTIONER

Det har framkommit frågetecken kring delegering av förfylld, subkutan injektion till omsorgspersonal. För att den ska tillämpas för specifik patient ska kriterierna uppfyllas vid bedömningen. [Rutin delegera morfin inj förfylld spruta.pdf \(falkenberg.se\)](#)

Glad påsk!

Eva Bjäräng, Medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR)

Lina Santesson, Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS)

